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1. Úvodní slovo

Vážení akcionáři, partneři, kolegové a přátelé,

dovoluji si vám předložit výroční zprávu společnosti HARDWARIO a.s. za rok 2025. Byl to rok, který výrazně 
předčil naše očekávání: poprvé v historii společnosti jsme překročili hranici 100 milionů korun v tržbách 
oproti původnímu celoročnímu plánu 60 milionů Kč. Meziročně tak naše tržby vzrostly přibližně 
2,5násobně. Klíčovým motorem tohoto růstu se stala oblast zakázkového vývoje a zakázkové výroby IoT 
řešení, kterou systematicky budujeme od roku 2024 vedle našich vlastních produktů.

Klíčové úspěchy a milníky roku 2025

Překročení hranice 100 milionů Kč v tržbách

Celkové tržby společnosti dosáhly 105 milionů Kč, z čehož více než 63 milionů Kč připadlo na 
segment zakázkové výroby. Tento výsledek je důkazem správnosti strategické proměny, kdy vedle 
vlastních produktů poskytujeme naši technologickou základnu, výrobní kapacity a know-how přímo 
externím partnerům. Společnost současně dosáhla kladného provozního výsledku hospodaření a 
kladné EBITDA.

GrainLink – pokračování úspěšného exportu do Severní Ameriky

Pro kanadského partnera GrainLink jsme úspěšně dodali a expedovali druhou sérii 500 kusů 
monitorovacích jednotek pro obilná sila. Celkem tak již bylo dodáno více než 1 000 zařízení 
nasazených v náročných klimatických podmínkách Kanady a USA. Projekt potvrzuje schopnost 
HARDWARIO dodávat spolehlivá průmyslová IoT řešení i do mezinárodních a extrémních provozních 
podmínek.

Velký kontrakt na zakázkovou výrobu pro strategického partnera

V průběhu roku 2025 jsme rozjeli a dále významně rozvinuli zakázkový vývoj a sériovou výrobu 
několika unikátních hardwarových modulů pro jednoho ze strategických partnerů, který se zařadil mezi 
naše nejvýznamnější zákazníky roku. Spolupráce zahrnuje vývoj řady specializovaných modulů a 
navazující sériovou výrobu v řádech tisíců kusů.

Dokončení vývoje a sériová výroba KSB Guard CLM

Ve spolupráci s německým partnerem KSB SE & Co. KGaA jsme úspěšně dokončili vývoj druhé 
generace zařízení KSB Guard CLM pro monitoring průmyslových oběhových čerpadel. Produkt prošel 
kompletním certifikačním procesem (CE, RED, EMC, Safety, IP67) včetně nově nabývající platnosti 
normy EN 18031 a byl uveden do sériové výroby.

Vstup do segmentu zdravotnické techniky – HTG Urogram

Zahájili jsme rozsáhlou spolupráci se společností HTG Medical na vývoji a výrobě zařízení 
HTG Urogram určeného pro monitoring pacientů na jednotkách intenzivní péče. Dokončena byla 
předsériová výroba prvních desítek kusů a zahájili jsme proces certifikace výrobního prostředí na 
normu ISO 13485 nezbytnou pro zdravotnické prostředky.
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Spoluzaložení společnosti ILSS s.r.o. – chytré osvětlení pro hydroponické farmy

Společně s provozovatelem největší české hydroponické farmy v Tušimicích (značka Naše Rajče) jsme 
založili společnost Industrial Lighting System Solution s.r.o., zaměřenou na chytré řízení LED osvětlení 
v hydroponii. Systém využívá bezdrátovou IoT mesh síť Wirepas 2,4 GHz a referenční instalace o 
7 800 svítidlech a celkovém příkonu 8 MW slibuje úspory v řádu desítek milionů korun ročně.

REGULO – chytré řízení kotelen ve spolupráci s VŠB-TUO a EKOTERM

Zahájili jsme vývoj nové platformy REGULO pro chytré ovládání a správu kotelen, realizovaný s 
podporou dotačního programu v celkovém objemu přibližně 24 milionů Kč. Konsorcium projektu tvoří 
HARDWARIO, Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava a firma EKOTERM SERVIS.

Rozšíření zahraničních zakázek – BELTER (Nizozemsko) a Methane LoRaWAN (Velká Británie)

Pro nizozemského partnera BELTER jsme dodali pilotní verzi zakázkového řešení doručovacího boxu a 
připravujeme zahájení sériové výroby. Souběžně jsme úspěšně schválili pilotní verzi specializovaného 
LoRaWAN senzoru pro detekci metanu určeného pro britský trh, s cílem dokončit certifikaci ATEX v 
roce 2026.

Pokračování spolupráce se SENZOMATIC a O.K. SERVIS BioPro

Pro SENZOMATIC jsme významně posunuli vývoj druhé generace bezdrátových senzorů pro 
monitoring dřevostaveb. S O.K. SERVIS BioPro jsme nadále rozvíjeli partnerství v oblasti zdravotnictví 
(LoRaWAN senzor STICKER) a navázali na něj rozšířenou spoluprací v projektu ProXimos a vývojem 
kalibračního příslušenství k senzoru STICKER.

Spuštění nového e-shopu HARDWARIO Store

V dubnu 2025 jsme spustili nový e-shop HARDWARIO Store na platformě Upgates s výrazně 
vylepšeným uživatelským prostředím a samostatnou německou jazykovou mutací. Doplnili jsme 
nabídku o vybrané distribuované produkty značky Milesight a zahájili první PPC kampaně.

Investice do výrobních kapacit a testovací infrastruktury

V reakci na prudký nárůst zakázkové výroby jsme otevřeli nové výrobní prostory v Liberci. Současně 
jsme zahájili vývoj nové modulární testovací platformy (ATS), jejíž první nasazení proběhne v 1. pololetí 
2026 pro zdravotnické projekty a další klíčové zakázky.

Mezinárodní prezentace a budování značky

HARDWARIO se v roce 2025 představilo na řadě mezinárodních akcí, mezi něž patří:
IoT Tech Expo v Londýně, Santa Claře a Amsterdamu
Middle East Energy v Dubaji
Infotherma v Ostravě (premiéra portálu ENEROOO)
Ampér v Brně a For Arch v Praze

Tyto akce nám pomohly vybudovat nové obchodní příležitosti zejména v německy mluvících zemích, 
severní Americe a na blízkovýchodních trzích v sektorech energetiky a zemědělství.
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Posílení finanční stability

Z provozního bankovního úvěru u Komerční banky byla ke konci roku 2025 splacena přibližně 90% 
jistina, jeho zbylá část bude splacena v průběhu roku 2026 – společnost tak směřuje k provozu zcela 
bez bankovního dluhu. Současně bylo investováno přibližně 14,9 milionů Kč do nehmotného majetku 
(vývoj produktů, software, ERP systém Odoo, testovací infrastruktura, ECAD KiCad), čímž jsme 
vytvořili základ pro komercializaci dalších deseti vývojových projektů v období 2026 a dál.

Závěr

Rok 2025 byl pro HARDWARIO a.s. obdobím skokového růstu, strategické proměny obchodního modelu a 
posílení provozních základů. Z menší inženýrské firmy se HARDWARIO stalo důvěryhodným partnerem pro 
zakázkový vývoj a sériovou výrobu IoT řešení pro průmyslové, energetické, zemědělské a zdravotnické 
zákazníky v České republice i v zahraničí. Vážíme si toho, že nám zákazníci a investoři důvěřují, a 
uvědomujeme si zodpovědnost, kterou na sebe s rostoucí velikostí firmy a širší partnerskou sítí přebíráme.

S optimismem nahlížíme do roku 2026. Předběžné výsledky prvního čtvrtletí 2026 potvrzují pokračující růst 
i návrat ke kladnému hospodářskému výsledku.

Strategickými prioritami pro nadcházející období zůstávají další rozvoj zakázkového vývoje a výroby, 
posílení obchodních kapacit v německy mluvících zemích a v Severní Americe a rozvoj projektů s jasně 
měřitelným přínosem pro zákazníky – zejména v segmentech energetiky, chytrého měření, zemědělství a 
zdravotnictví.

Děkuji všem akcionářům, partnerům, zákazníkům a kolegům za projevenou důvěru, spolupráci a nasazení v 
uplynulém roce.

S pozdravem,

Pavel Hübner
CEO, předseda správní rady
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2. Profil společnosti

Obchodní firma: HARDWARIO a.s.

Sídlo: U Jezu 525/4, 460 01 Liberec

Právní forma: Akciová společnost

Registrace: Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2864

Den zápisu: 16.4.2016

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to zejména v 
následujících oborech činnosti:

Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, 
přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Projektování elektrických zařízení

Testování, měření, analýzy a kontroly

Identifikační číslo: 04998511

Daňové identifikační číslo: CZ04998511

Bankovní spojení: 115-2326630247/0100

Internetové stránky: www.hardwario.com

Statutární orgán: Správní rada:

Předseda správní rady: Pavel Hübner;

Člen správní rady: Mgr. Michaela Zavřelová

Kontakt: pavel.hubner@hardwario.com

3. Organizace

HARDWARIO a.s. je akciovou společností, která sídlí v Liberci. Na této adrese má společnost své zázemí, 
nachází se zde podstatná část vývojového a obchodního týmu a také sklad s materiálem. Hlavními 
aktivitami společnosti je vývoj, výroba a prodej zařízení internetu věcí, tzv. IoT.
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HARDWARIO a.s. své zahraniční obchodní aktivity realizuje také s využitím dceřiných společností v 
zahraničí. V lednu roku 2022 bylo založeno HARDWARIO LLC ve Spojených státech amerických, které 
slouží k obchodním aktivitám v regionu Severní, Jižní a Latinské Ameriky. Pro obchodní aktivity Společnosti 
v regionu Spojeného království, Pacifiku, Austrálie a Nového Zélandu dlouhodobě slouží HARDWARIO LTD 
se sídlem ve Velké Británii.

ENEROOO s.r.o., se sídlem Záblatská 892/104, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČ: 22193855, podíl 40 %; 
Industrial Lighting System Solution s.r.o., se sídlem Jungmannova 1167, 432 01 Kadaň, IČ: 19758758, podíl 
45 %.

Dceřiné společnosti v zahraničí

HARDWARIO LTD, se sídlem 10 John Street, London WC1N 2EB, Spojené království, IČO: 11642323, ve 
které k 31.12.2025 drží podíl o velikosti 100 %;

HARDWARIO LLC, se sídlem 2500 Wilcrest Dr, Suite 624, Houston, Texas 77042, Spojené státy 
americké, ve které k 31.12.2025 drží podíl o velikosti 95 %.

4. Vývoj v oblasti nehmotných zdrojů společnosti

Společnost v roce 2025 pokračovala v investicích do nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností. 
Vývojové aktivity se zaměřily na oblast energetického managementu, cloudových služeb, podnikových 
informačních systémů, senzoriky a testovací infrastruktury. Podrobnosti o struktuře a hodnotě nehmotného 
majetku jsou uvedeny v příloze účetní závěrky.

Tyto investice do nehmotných zdrojů posílily technologické schopnosti společnosti a vytvořily pevný základ 
pro další expanzi na globálním IoT trhu. Nadále se zaměřujeme na inovace a optimalizaci našich řešení tak, 
aby splňovala nejvyšší standardy kvality a spolehlivosti.

5. Předpokládaný budoucí vývoj společnosti a hlavní 
rizika a nejistoty

Společnost hodlá pokračovat v rozvoji obou nosných pilířů podnikání – zakázkové výroby elektroniky a 
vlastních IoT produktů a služeb. Strategickými prioritami pro rok 2026 jsou:

WIMBER – uvedení vlastního produktu WIMBER, bezdrátové bateriové brány wM-Bus s LTE konektivitou, na 
trh.

ENEROOO – komerční uvedení řešení na trh, inteligentního systému pro komplexní energetický management 
residenčních objektů.

REGULO – vývoj uceleného řešení pro chytré řízení a správu kotelen.
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ProXimos – rozšířená spolupráce v oblasti řešení pro dokládání skladovacích podmínek ve zdravotnictví a 
farmacii (lednice, inkubátory, vakcíny), navazující na dlouholeté partnerství se společností 
O.K. SERVIS BioPro.

ILSS – nasazení a škálování systému chytrého řízení LED osvětlení v hydroponických farmách při spolupráci 
se spolumajiteli značky Naše Rajče.

Přestože výhled společnosti zůstává pozitivní, vedení si je vědomo rizikových faktorů. Koncentrace tržeb v 
segmentu zakázkové výroby vyžaduje postupnou diverzifikaci zákaznické základny. Makroekonomická 
situace, včetně vývoje úrokových sazeb a měnových kurzů, může ovlivnit dodavatelské řetězce a cenovou 
stabilitu vstupů.

Dostupnost klíčových elektronických komponent zůstává rizikem, jehož dopad společnost zmírňuje 
udržováním strategických zásob materiálu. Konkurence v odvětví IoT je vysoká a vyžaduje kontinuální 
investice do výzkumu a vývoje. Kybernetická bezpečnost nabývá na důležitosti s rostoucím počtem 
připojených zařízení.

6. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost v roce 2025 pokračovala v intenzivních investicích do výzkumu a vývoje. Vývojové aktivity se 
soustředily na vývoj nových vlastních produktů a senzorů, zakázkový vývoj IoT řešení pro průmyslové a 
zdravotnické aplikace, rozvoj cloudové platformy, modernizaci testovací infrastruktury a implementaci 
interních podnikových systémů. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze účetní závěrky.

7. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

Společnost důsledně dodržuje veškeré legislativní ekologické požadavky směřující nejen k ochraně 
životního prostředí. Společnost ve všech svých prostorách zajišťuje standardní třídění odpadu, čímž 
přispívá k recyklaci a snižování ekologické stopy. Dále klade důraz na ekologickou likvidaci baterií a 
elektronického odpadu, čímž minimalizuje potenciálně škodlivé dopady těchto materiálů na životní 
prostředí.

Společnost v rámci svých zavedených procesů dlouhodobě preferuje elektronickou komunikaci a usiluje o 
plně digitalizovanou provozní agendu, což nejen snižuje spotřebu papíru, ale také zvyšuje efektivitu a 
rychlost jejich dokončení. Při nákupu zařízení a spotřebičů upřednostňuje výrobky s nízkou energetickou 
náročností, které mají nízký dopad na životní prostředí. Tento přístup zahrnuje pečlivé vybírání dodavatelů a 
technologií, které podporují udržitelnost a ekologické inovace.

Svým přístupem se společnost snaží nejen plnit zákonné požadavky, ale také aktivně přispívat k ochraně 
životního prostředí a udržitelných praktik.
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Výroční zpráva 2025

8. Aktivity v pracovněprávních vztazích

Společnost v oblasti pracovně-právních vztahů, jakož i bezpečnosti práce dodržuje veškeré právní předpisy 
a platná pravidla. V roce 2025 společnost zaměstnávala průměrně 21 osob.

9. Nabytí vlastních akcií či podílu

Společnost v roce 2025 nenabyla žádné vlastní akcie a vlastní obchodní podíly.

10. Účetní závěrka

Účetní závěrka je uvedena v Příloze č. 1 této výroční zprávy.

11. Zpráva auditora k účetní závěrce

Zpráva auditora k účetní závěrce je uvedena v Příloze č. 3 této výroční zprávy.

12. Zpráva o vztazích

Společnost sestavila dle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
zprávu mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
ovládající osobou, která je uvedena v Příloze č. 2 této výroční zprávy.

Předseda správní rady Člen správní rady

Jméno Pavel Hübner Mgr. Michaela Zavřelová

Podpis

Místo Liberec Liberec

Datum 22.5.2026 22.5.2026

www.hardwario.com 9 / 47 ask@hardwario.com

Doc ID: 2ab15dd5e12ff7f9b6f6ae5fa7eea798227e4646



Výroční zpráva 2025

Příloha 1

Účetní závěrka
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Účetní závěrka k 31. prosinci 2025

Název společnosti HARDWARIO a.s.

Sídlo U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec

Právní forma akciová společnost

IČO 049 98 511

Součást účetní závěrky

Rozvaha — aktiva

Rozvaha — pasiva

Výkaz zisku a ztráty

Příloha k účetní závěrce

Účetní závěrka byla sestavena dne 22. května 2026.

Statutární orgán Předseda správní rady

Jméno Pavel Hübner

Podpis

Datum 22. května 2026
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Výroční zpráva 2025

Rozvaha — aktiva

v plném rozsahu ke dni 31.12.2025 (v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Běžné účetní
období (2025)Označení AKTIVA

Číslo
řádku

Minulé učetní
období (2024)

NettoBrutto Korekce Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.002+003+037+078) 001 93 376 22 524 70 852 66 737

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Stálá aktiva (ř.004+014+027) 003 45 557 22 524 23 032 18 517

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.005+006+009+010+011) 004 43 399 21 813 21 587 16 883

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 005 13 444 13 444 0 1 573

B.I.2. Ocenitelná práva (ř.007 až 008) 006 19 628 8 369 11 260 11 727

B.I.2.1. Software 007 19 431 8 171 11 260 11 727

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 197 197 0 0

B.I.3. Goodwill 009 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dl. nehm. maj. a nedokončený dl. 
nehm. maj. (ř.012+013)

011 10 327 0 10 327 3 583

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 012 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 10 327 0 10 327 3 583

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř.015+018+019+020+024) 014 2 027 711 1 316 1 594

B.II.1. Pozemky a stavby(ř.016 až 017) 015 0 0 0 0

B.II.1.1. Pozemky 016 0 0 0 0

B.II.1.2. Stavby 017 0 0 0 0

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 2 027 711 1 316 1 594

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 0 0 0

B.II.4. Ostatní dlouhodobý majetek(ř.021 až 023) 020 0 0 0 0

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a 
nedokončený dl. hm. maj. (ř.25 až 26)

024 0 0 0 0

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 025 0 0 0 0

B.II.5.2. Nedokončený dl. hmotný majetek 026 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř.028 až 034) 027 130 0 130 40

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0 0 0

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030 130 0 130 40
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Běžné účetní
období (2025)Označení AKTIVA

Číslo
řádku

Minulé učetní
období (2024)

NettoBrutto Korekce Netto

a b c 1 2 3 4

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř.035 až 036) 034 0 0 0 0

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva (ř.038+046+072+075) 037 46 127 0 46 127 47 913

C.I. Zásoby (ř.039+040+041+044+045) 038 20 434 0 20 434 22 572

C.I.1. Materiál 039 11 852 0 11 852 16 903

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 667 0 667 0

C.I.3. Výrobky a zboží (ř.042 až 043) 041 5 709 0 5 709 5 504

C.I.3.1. Výrobky 042 5 709 0 5 709 5 504

C.I.3.2. Zboží 043 0 0 0 0

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 2 207 0 2 207 165

C.II. Pohledávky (ř.047+057+068) 046 12 088 0 12 088 11 066

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky (ř.048 až 052) 047 0 0 0 0

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní (ř.053 až 056) 052 0 0 0 0

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky (ř.058 až 061) 057 12 088 0 12 088 11 066

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 9 616 0 9 616 9 465

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 1 865 0 1 865 1 204

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní (ř.062 až 067) 061 607 0 607 397

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064 74 0 74 303

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 0 0 0 80

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 0 0 0 0
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Běžné účetní
období (2025)Označení AKTIVA

Číslo
řádku

Minulé učetní
období (2024)

NettoBrutto Korekce Netto

a b c 1 2 3 4

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 533 0 533 14

C.II.3. Časové rozlišení aktiv (ř.069 až 071) 068 0 0 0 0

C.II.3.1. Náklady příštích období 069 0 0 0 0

C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 070 0 0 0 0

C.II.3.3. Příjmy příštích období 071 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř. 073 až 074) 072 0 0 0 0

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 074 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky (ř.076 až 077) 075 13 605 0 13 605 14 275

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076 15 0 15 4

C.VI.2. Peněžní prostředky na účtech 077 13 590 0 13 590 14 271

D. Časové rozlišení aktiv (ř.079 až 081) 078 1 693 0 1 693 307

D.I. Náklady příštích období 079 1 693 0 1 693 307

D.II. Komplexní náklady příštích období 080 0 0 0 0

D.III. Příjmy příštích období 081 0 0 0 0
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Rozvaha — pasiva

v plném rozsahu ke dni 31.12.2025 (v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Označení PASIVA
Číslo
řádku

Stav v běžném
účetním období

(2025)

Stav v minulém
účetním období

(2024)

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (ř.083+104+147) 082 70 852 66 737

A. Vlastní kapitál (ř.084+088+096+099+102+103) 083 57 581 56 183

A.I. Základní kapitál (ř.085 až 087) 084 14 349 14 349

A.I.1. Základní kapitál 085 14 349 14 349

A.I.2. Vlastní podíly (-) 086 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 087 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř.089 až 090) 088 54 313 54 223

A.II.1. Ážio 089 59 971 59 971

A.II.2. Kapitálové fondy (ř.091 až 095) 090 −5 657 −5 747

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 091 3 082 3 082

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 092 −8 739 −8 829

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly při přeměnách obchodních korporací (+/-) 093 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 094 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 095 0 0

A.III. Fondy ze zisku (ř.097 až 098) 096 0 0

A.III.1. Ostatní rezervní fond 097 0 0

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 098 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř.100 až 101) 099 −12 390 −13 493

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 −11 865 −12 969

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 101 −525 −525

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 102 1 309 1 104

A.VI. Rozhodnutí o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 103 0 0

B.+C. Cizí zdroje (ř.105+110) 104 11 331 10 555

B. Rezervy (ř.106 až 109) 105 0 0

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 106 0 0

B.2. Rezerva na daň z příjmů 107 0 0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 108 0 0

B.4. Ostatní rezervy 109 0 0

C. Závazky (ř.111+126+144) 110 11 331 10 555

C.I. Dlouhodobé závazky (ř.115 až 122 včetně 112) 111 942 3 207

C.I.1. Vydané dluhopisy (ř.113 až 114) 112 0 0
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Označení PASIVA
Číslo
řádku

Stav v běžném
účetním období

(2025)

Stav v minulém
účetním období

(2024)

a b c 5 6

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 113 0 0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 114 0 0

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 115 942 3 207

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 116 0 0

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 117 0 0

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 118 0 0

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 0 0

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 120 0 0

C.I.8. Odložený daňový závazek 121 0 0

C.I.9. Závazky - ostatní (ř.123 až 125) 122 0 0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 123 0 0

C.I.9.2. Dohadné účty pasívní 124 0 0

C.I.9.3. Jiné závazky 125 0 0

C.II. Krátkodobé závazky (ř.130 až 136 včetně 127) 126 10 389 7 348

C.II.1. Vydané dluhopisy (ř.128 až 129) 127 0 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 128 0 0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 129 0 0

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 130 0 0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 2 153 730

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 132 1 968 2 147

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 133 0 0

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 0 0

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 135 0 0

C.II.8. Závazky - ostatní (ř.137 až 143) 136 6 268 4 471

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 137 2 800 3 200

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 138 0 0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 139 1 662 598

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 840 312

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 141 403 164

C.II.8.6. Dohadné účty pasívní 142 551 164

C.II.8.7. Jiné závazky 143 12 33

C.III. Časové rozlišení pasiv (ř.145 až 146) 144 0 0

C.III.1. Výdaje příštích období 145 0 0

C.III.2. Výnosy příštích období 146 0 0

D. Časové rozlišení pasiv (ř.148 až 149) 147 1 939 0

D.1. Výdaje příštích období 148 1 939 0

D.2. Výnosy příštích období 149 0 0
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Výkaz zisku a ztráty

v plném rozsahu za období 1.1.2025 – 31.12.2025 (v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Označení TEXT
Číslo
řádku

Sledované
období (2025)

Minulé
období (2024)

a b c 1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 105 089 33 220

II. Tržby za prodej zboží 02 0 9 400

A. Výkonová spotřeba (ř.04 až 06) 03 86 580 31 709

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 0 0

A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 56 718 11 128

A.3. Služby 06 29 862 20 581

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 −1 380 9 402

C. Aktivace (-) 08 −10 026 −10 402

D. Osobní náklady (ř.10 až 11) 09 23 205 8 276

D.1. Mzdové náklady 10 17 630 6 323

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
(ř.12 až 13)

11 5 575 1 953

D.2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 5 410 1 945

D.2.2 Ostatní náklady 13 165 8

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř.15+18+19) 14 6 308 4 289

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodového nehmotného a hmotného majetku 
(ř.16 až 17)

15 6 411 4 819

E.1.1
Úpravy hodnot dlouhodového nehmotného a hmotného majetku - 
trvalé

16 6 411 4 819

E.1.2
Úpravy hodnot dlouhodového nehmotného a hmotného majetku - 
dočasné

17 0 0

E.2. Úpravy hodnot zásob 18 −103 26

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 −556

III. Ostatní provozní výnosy (ř.21 až 23) 20 3 127 2 693

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 0

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 2 393 2 278

III.3. Jiné provozní výnosy 23 734 415

F. Ostatní provozní náklady (ř.25 až 29) 24 2 177 1 444

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 0

F.2. Prodaný materiál 26 1 708 0

F.3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 33 168

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 0 0

F.5. Jiné provozní náklady 29 436 1 276
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Označení TEXT
Číslo
řádku

Sledované
období (2025)

Minulé
období (2024)

a b c 1 2

Provozní výsledek hospodaření (+/-) (ř.01+02-03-07-08-09-14+20-24) 30 1 352 595

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř.32 až 33) 31 0 0

IV.1. Výnosyz podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř.36 až 37) 35 0 0

V.1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba

36 0 0

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Ostatní provozní náklady 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř.40 až 41) 39 397 711

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 38 22

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 359 689

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř.44 až 45) 43 183 357

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 183 357

VII. Ostatní finanční výnosy 46 7 718 611

K. Ostatní finanční náklady 47 7 975 456

Finanční výsledek hospodaření (+/-) (ř.31-34+35-38+39-42-43+46-47) 48 −44 509

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř.30+48) 49 1 309 1 104

L. Daň z příjmu (ř.51 až 52) 50 0 0

L.1. Daň z příjmu splatná 51 0 0

L.2. Daň z příjmu odložená (+/-) 52 0 0

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) (ř.49 až 50) 53 1 309 1 104

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0 0

Výsledek hospodaření po zdanění za účetní období (+/-) (ř.53 až 54) 55 1 309 1 104

Čistý obrat za účetní období (+/-) (ř.01+02) 56 105 089 42 620
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Příloha účetní závěrky společnosti

HARDWARIO a.s.

k datu 31. prosinci 2025
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1. Všeobecné informace

1.1. Základní informace

Společnost HARDWARIO a.s. (dále také „společnost“) je akciová společnost, která sídlí na adrese U Jezu 
525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, Česká republika, identifikační číslo 049 98 511. Společnost byla 
zapsána do obchodního rejstříku dne 16.4.2016 vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. B 2864.

Předmětem podnikání je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a 
to zejména v následujících oborech činnosti:

výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

zprostředkování obchodu a služeb

velkoobchod a maloobchod

poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály

poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

projektování elektrických zařízení

testování, měření, analýzy a kontroly.

Dále je předmětem podnikání výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení. Hlavním předmětem podnikání společnosti je výroba elektronických součástek 
a desek a elektrické instalace.

V roce 2025 byly provedeny tyto změny v zápisu do obchodního rejstříku:

dne 15. dubna 2025 byly zapsány bankovní účty společnosti, konkrétně
CZK: 115-2326630247/0100
EUR: 115-3894080217/0100
USD: 115-3893910207/0100
GBP: 115-6750890257/0100

dne 25.7.2025 byl způsob jednání za společnost změněn na: „Společnost zastupuje ve všech 
záležitostech každý člen správní rady samostatně“.

1.2. Statutární orgán

Správní rada

Předseda správní rady
PAVEL HÜBNER, dat. nar. 29.3.1986
č.p. 335, 468 25 Zásada
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Den vzniku funkce: 1.7.2023
Den vzniku členství: 1.7.2023

Člen správní rady
Mgr. MICHAELA ZAVŘELOVÁ, dat. nar. 24.9.1986
Milířová 1869/22, 466 01 Jablonec nad Nisou
Den vzniku členství: 1.7.2023

Způsob jednání za společnost

Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen správní rady samostatně.

Akcie: 14 349 000 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1,- Kč.

Základní kapitál: 14 349 000,- Kč (splaceno: 100 %)

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění platném pro rok 2025 a 2024 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví”).

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2025 za kalendářní rok 1.1.2025 – 
31.12.2025 (dále též „za rok 2025″).

3. Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a 
odchylky

Jednotlivé složky majetku a závazků jsou oceňovány v souladu s § 24 zákona o účetnictví a účetnictví je 
vedeno v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. Částky v účetní závěrce a v příloze jsou 
zaokrouhleny na tisíce českých korun, není-li uvedeno jinak.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami 
(není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad 
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2025 a 2024 jsou 
následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související, snížené o oprávky a případné opravné položky.

www.hardwario.com 22 / 47 ask@hardwario.com

Doc ID: 2ab15dd5e12ff7f9b6f6ae5fa7eea798227e4646



Výroční zpráva 2025

Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60 tis. Kč, je odepisován do nákladů metodou 
rovnoměrných odpisů po dobu stanovenou zákonem o dani z příjmů pro dlouhodobý nehmotný majetek.

Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena nepřevyšuje 
60 tis. Kč za položku, je plně odepsán do nákladů v okamžiku pořízení.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě 
očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku.

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého nehmotného majetku, tvoří společnost opravnou 
položku z důvodu dočasného nepoužívání či poškození.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu a tvoří 
se od částky 30 tis. Kč. Opravy a údržba se účtují do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, zahrnujících cenu, za kterou byl 
tento majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související, snížené o oprávky a případné opravné 
položky. V případě, že zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku přesahuje jeho odhadovanou 
užitnou hodnotu, je k takovému majetku vytvořena opravná položka.

Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena převyšuje 40 tis. Kč, je odepisován metodou 
rovnoměrných odpisů do nákladů a doba odepisování je rovna době stanovené zákonem o dani z příjmů pro 
dlouhodobý hmotný majetek.

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena nepřevyšuje 40 tis. Kč za 
položku, je plně odepsán do nákladů v okamžiku pořízení.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané 
doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku.

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého hmotného majetku, tvoří společnost opravnou 
položku z důvodu dočasného nepoužívání či poškození.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a 
údržba se účtují do nákladů.

c) Finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 1 
roku držené do splatnosti, vlastní podíly a vlastní akcie, nakoupené opční listy a ostatní krátkodobé cenné 
papíry a podíly, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není znám záměr účetní jednotky.

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména zápůjčky a úvěry s dobou splatnosti delší než jeden rok, 
majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a podíly a dluhové cenné papíry držené do splatnosti.
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Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry držené za účelem provádění transakcí na finančním trhu s 
cílem dosahovat zisk z cenových rozdílů v krátkodobém, maximálně ročním horizontu.

Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a společnost má 
úmysl a schopnost držet je do splatnosti.

Cenné papíry a podíly realizovatelné jsou cenné papíry a podíly, které nejsou cenným papírem k 
obchodování, cenným papírem drženým do splatnosti ani majetkovou účastí.

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s 
pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. Od roku 2023 jsou podíly a cenné 
papíry v ovládaných dceřiných společnostech a společnostech pod podstatným vlivem přeceněny k 
rozvahovému dni metodou ekvivalence. U dluhových cenných papírů se účtuje o úrokovém výnosu ve 
věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí ocenění příslušného cenného papíru.

d) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého průměru. Pořizovací 
cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na 
přepravu, clo, provize atd.).

Výrobky, polotovary vlastní výroby a nedokončená výroba (služby) se oceňují skutečnými vlastními náklady. 
Vlastní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu, popř. i přiřaditelné nepřímé náklady, které se 
vztahují k výrobě.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám 
je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.

f) Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací 
cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich 
realizační hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury 
pohledávek.

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.

V položce jiné pohledávky se vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou 
hodnotou.
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a 
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 
dne.

Pohledávky v cizí měně viz bod 3i.
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g) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Případné 
zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 
závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se 
vykazují jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu 
základního kapitálu, dary hmotného majetku.

h) Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé 
závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je 
splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé.

Podmíněné závazky (pokud existují), které nejsou vykázány v rozvaze z důvodu vysoké nejistoty při 
stanovení jejich výše, titulu nebo termínu plnění.

Závazky v cizí měně viz bod 3i.

i) Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách a k rozvahovému dni byly položky 
peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31.12. vyhlášeným Českou národní bankou.
Realizované a nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů 
běžného roku.

j) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují 
pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně z přidané 
hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.

k) Daň z příjmu

Náklad na splatnou daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a 
zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými 
odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, 
náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.
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V případě, že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů, vytváří účetní jednotka rezervu 
na daň z příjmů.

l) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu 
se mohou od těchto odhadů odlišovat.

m) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v 
účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v 
příloze účetní závěrky, ale nejsou vykázány v účetních výkazech.

4. Dlouhodobý majetek

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Pořizovací cena:

Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek

Nehmotné výsledky vývoje 13 444 0 - 13 444

Software a ocenitelná práva 15 536 4 092 - 19 628

Nedokončený dlouhodobý 
majetek

3 583 10 837 4 093 10 327

Celkem 31.12.2025 32 562 14 929 4 093 43 399

Celkem 31.12.2024 21 890 10 672 - 32 562

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.
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Oprávky:

Počáteční zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný zůstatek

Nehmotné výsledky vývoje 11 871 1 573 - 13 444

Software a ocenitelná práva 3 809 4 560 - 8 369

Celkem 31.12.2025 15 680 6 133 - 21 813

Celkem 31.12.2024 10 950 4 730 - 15 680

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

Zůstatková cena:

Konečný zůstatek k 31.12.2025 Konečný zůstatek k 31.12.2024

Nehmotné výsledky vývoje 0 1 573

Software a ocenitelná práva 11 260 11 727

Nedokončený dlouhodobý majetek 10 327 3 583

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

Společnost aktivuje nehmotný majetek, který vytváří vlastní činností. Jedná se o konstrukční data či 
softwarové implementace, které jsou dále využívány pro výrobu a její zefektivnění a zkvalitnění, a dále v 
praktických aplikacích partnerů a zákazníků společnosti, kdy zákazníci formou licence, služeb či nákupem 
výrobků dostávají přístup k těmto zdrojům, aplikacím a dokumentaci.

V roce 2025 byly aktivovány tyto položky nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku:

ENEROOO – Vývoj inteligentního systému řízení spotřeby energie pro obytné budovy integrujícího data ze 
solárních panelů a elektroměrů a ovládajícího LoRaWAN periferie, jako jsou termostatické hlavice a 
inteligentní zásuvky. Jádrem systému je embedded Linux brána s aplikační vrstvou v jazyce Python. 
Součástí projektu je rovněž automatizace konfigurace zařízení (provisioning) a CI/CD procesů.

ILSS – Vývoj inteligentního systému řízení osvětlení skleníků, který dodatečně vybavuje průmyslová LED 
svítidla Philips bezdrátovou síťovou technologií Wirepas mesh a umožňuje stmívání v reálném čase. Řešení 
zahrnuje úpravu hardwaru a vlastní firmware pro mikrokontrolér STM8 řízený IoT modulem připojeným k 
servisnímu konektoru řídící desky LED svítidla. Systém dále zahrnuje on-premises serverové prostředí s 
backendem, databází a frontendem.

STICKER v2 – Vývoj druhé generace kompaktního bezdrátového senzorového modulu STICKER 
komunikujícího prostřednictvím sítě LoRaWAN, napájeného dvěma tužkovými bateriemi AA. Zařízení sbírá 
data o okolním prostředí a umožňuje připojení externích senzorů včetně sběrnice 1-Wire. Firmware je 
postaven na operačním systému reálného času Zephyr RTOS v jazyce C a podporuje konfiguraci teplotních 
alarmů a klíčů LoRaWAN prostřednictvím NFC.

FIBER v2 – Vývoj druhé generace produktu FIBER – vestavěné (embedded) IoT brány s displejem, rádiovým 
a 1-Wire rozhraním na platformě embedded Linux. Zařízení slouží ke snímání a záznamu teplot a přenosu 
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dat do MQTT brokeru zákazníka. Společnost vyvíjí jak hardwarovou, tak softwarovou část zařízení. 
Technické zhodnocení zahrnovalo redesign hardwarové platformy včetně nové varianty s LTE 
komunikačním modulem, systém Buildroot a aplikační vrstvu v jazyce Python.

TAPPER – Vývoj nástěnné RFID čtečky (13,56 MHz) postavené na modulu Raspberry Pi Zero 2W, napájené 
přes USB-C nebo externí síťový zdroj. Zařízení je vybaveno stavovou LED a bzučákem a dodává se s open-
source softwarovým ekosystémem umožňujícím integraci prostřednictvím MQTT do systémů řízení přístupu 
nebo docházky.

GAUGER LTE – Vývoj průmyslového IoT čítače impulsů na DIN lištu s připojením přes Ethernet a Wi-Fi, 
určeného pro logování událostí strojů a aplikace řízení přístupu. Firmware je implementován v jazyce C na 
platformě ESP32 s využitím frameworku ESP-IDF.

ATS – Vývoj automatizovaného testovacího systému (ATS) pro rychlejší a spolehlivější výrobní testování 
zařízení HARDWARIO. Systém v rackové skříni integruje Linux počítač, digitální multimetr, laboratorní zdroj 
a síťově přístupné měřicí přístroje. Každý typ produktu je obsluhován dedikovanou proxy stanicí s přípravky 
specifickými pro testované zařízení. Součástí je proprietární softwarové SDK včetně grafického rozhraní pro 
obsluhu ve výrobě.

ATELOS – Vývoj cloudové logovací služby pro systém ATS implementované ve frameworku Django. Služba 
zajišťuje ukládání, filtraci a analytiku testovacích záznamů a správu sériových čísel – správci mohou 
registrovat výrobní dávky a přidělovat sériová čísla z výrobního poolu.

HARDWARIO Cloud – Vývoj druhé verze cloudové IoT middleware platformy HARDWARIO Cloud zajišťující 
správu zařízení, uživatelské callbacky a REST API jako most mezi fyzickými IoT zařízeními HARDWARIO a 
softwarem třetích stran. Druhá verze představovala kompletní přepis platformy do jazyka Go s novým 
frontendem, podporou aktualizace firmware, obousměrnou komunikací se zařízeními a novým UDP 
protokolem FLAP.

ERP Odoo – Implementace podnikového informačního systému Odoo ve spolupráci s integračním partnerem 
Systee a účetní společností This One. Systém pokrývá skladové hospodářství, kusovníky, nákup, účetnictví, 
fakturaci, nabídky a správu objednávek.
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Společnost dále k 31.12.2025 eviduje v rámci dlouhodobého nehmotného majetku:

Název Brutto Oprávky Netto

Projekt Blox 2 123 2 123 0

Projekt KIT 1 250 1 250 0

Projekt CLOUD 1 910 1 910 0

Projekt 32162 - Minialarm 917 917 0

Projekt CHESTER 6 517 6 517 0

Projekt FIBER 387 387 0

Projekt STICKER 341 341 0

SW Helios Orange 48 48 0

Doména BigClown 52 52 0

SW Eagle Premium 20 20 0

SW EIS 4 794 3 835 959

HW App 482 482 0

TESTER 533 533 0

FIBER v2 3 716 749 2 967

GAUGER 451 150 301

HARDWARIO Cloud 1 943 449 1 494

CHESTER-X12 138 46 92

CHESTER-X13 163 54 109

CHESTER-X14 280 93 187

STICKER v2 1 619 250 1 369

ECAD KiCad 317 106 211

HARDWARIO Store 532 177 355

nRF9151 863 288 575

HARDWARIO Monitor 161 54 107

OTA Produkční a testovací SW, vzdálená 
parametrizace

2 159 720 1 439

SW Odoo - Systee 1 160 64 1 096

Slovní ochranná známka 018084886 49 49 0
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Název Brutto Oprávky Netto

Obrazová ochranná známka 018084892 49 49 0

Obrazová ochranná známka 018084900 49 49 0

Obrazová ochranná známka 018084901 49 49 0

Celkem k 31.12.2025 33 072 21 811 11 261

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

Vyjma aktivovaného a již využívaného majetku eviduje účetní jednotka také nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek v celkové výši 10 327 tis. Kč, na kterém se bude také vyvíjet v r. 2026. Jedná se o 
nehmotný majetek v podobě vývoje produkčního SW.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena:

Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek

Hmotné movité věci a jejich 
soubory

2 027 - - 2 027

Celkem 31.12.2025 2 027 - - 2 027

Celkem 31.12.2024 431 1 596 - 2 027

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

Oprávky:

Počáteční zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný zůstatek

Hmotné movité věci a jejich 
soubory

433 278 - 711

Celkem 31.12.2025 433 278 - 711

Celkem 31.12.2024 343 90 - 433

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

Zůstatková cena:

Konečný zůstatek k 31.12.2025 Konečný zůstatek k 31.12.2024

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 316 1 594

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

c) Dlouhodobý finanční majetek

Společnost k 31.12.2025 eviduje dlouhodobý finanční majetek v rozvahové hodnotě ve výši 130 tis. Kč (ke 
dni 31.12.2024: 40 tis. Kč).
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Společnost k 31.12.2025 drží 100 % obchodního podílu společnosti HARDWARIO LTD. K datu sestavení 
účetní závěrky společnosti není znám výsledek hospodaření společnosti HARDWARIO LTD k 31.10.2025, 
přičemž se očekává ztráta a záporný vlastní kapitál. Základní kapitál společnosti byl ve výši 100,00 GBP.

Společnost k 31.12.2025 drží 95 % obchodního podílu společnosti HARDWARIO LLC. Základní kapitál 
společnosti byl ve výši 2,00 USD. K datu sestavení účetní závěrky společnosti není znám výsledek 
hospodaření společnosti HARDWARIO LLC k 31.12.2025, přičemž se očekává ztráta a záporný vlastní 
kapitál.

V souladu s metodou ocenění ekvivalencí byly výše uvedené podíly k 31.12.2025 přeceněny na 0,- Kč.

Společnost k 31.12.2025 drží 40 % obchodního podílu společnosti ENEROOO s.r.o. se základním kapitálem 
společnosti ve výši 100 tis. Kč.

Společnost k 31.12.2025 drží 45 % obchodního podílu společnosti Industrial Lighting System 
Solution s.r.o. se základním kapitálem společnosti ve výši 200 tis. Kč.

5. Zásoby

Společnost k 31.12.2025 v oběžném majetku zásob eviduje materiál, hotové výrobky a nedokončenou 
výrobu. Vzhledem k oboru, kterým je vlastní výroba elektronických zařízení, je nezbytné udržovat 
dostatečnou zásobu komponent pro výrobu (materiálu) a hotových výrobků na skladě, a to z důvodu časté 
nedostupnosti a dlouhých dodacích lhůt klíčových prvků materiálu (zejména polovodičové součástky). Díky 
této skutečnosti jsou konečné zůstatky k 31.12.2025 zásob následující:

Materiál na skladě: 11 852 tis. Kč

Výrobky: 5 709 tis. Kč.

Převážná část stavu zásob je skladována v prostorech skladu Společnosti, jsou řádně pojištěny a prostory 
jsou zabezpečeny proti riziku degradace. Část zásob je skladována u dodavatele. Některé položky zásob 
jsou díky výše uvedeným skutečnostem na skladě i déle než 12 měsíců, a to z důvodu dlouhých dodacích 
lhůt a nárazové výrobě velkých množství finálních výrobků. V malém množství Společnost eviduje na 
speciálním skladě hotové výrobky a příslušenství, které byly zapůjčeny či pronajaty klientům a partnerům 
pro demonstrace a časově omezené projekty.

Společnost k 31.12.2025 neeviduje opravné položky k materiálu (ke dni 31.12.2024: 103 tis. Kč).

Společnost k 31.12.2025 eviduje nedokončenou výrobu ve výši 667 tis. Kč. Jedná se o rozpracovanou 
výrobu u zakázek, které budou dokončeny a fakturovány v roce 2026.

Společnost k 31.12.2025 eviduje poskytnuté zálohy na zásoby ve výši 2 207 tis. Kč. Jedná se o poskytnuté 
krátkodobé zálohy na materiál, který dorazil na začátku roku 2026.
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6. Pohledávky

Společnost k 31.12.2025 neeviduje dlouhodobé pohledávky.

K 31.12.2025 má společnost krátkodobé pohledávky ve výši 12 088 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 
11 066 tis. Kč). Nejvyšší zastoupení mají krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů a krátkodobé 
pohledávky za ovládanými nebo ovládajícími osobami z titulu poskytnutých půjček ve výši 1 865 tis. Kč.

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů jsou ve výši 9 616 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 9 465 tis. Kč) s 
následující strukturou dle splatnosti:

před dobou splatnosti jsou ve výši 4 964 tis. Kč

do 30 dnů po splatnosti jsou ve výši 3 603 tis. Kč

do 60 dnů po splatnosti jsou ve výši 228 tis. Kč

do 90 dnů po splatnosti jsou ve výši 6 tis. Kč

do 120 dnů po splatnosti jsou ve výši 70 tis. Kč

do 180 dnů po splatnosti jsou ve výši 128 tis. Kč

do 360 dnů po splatnosti jsou ve výši 191 tis. Kč

nad 360 dnů po splatnosti jsou ve výši 426 tis. Kč

Na pohledávky po splatnosti k rozvahovému dni Společnost netvořila opravné položky. S významnými 
dlouhodobými obchodními partnery má Společnost uzavřena bilaterální ujednání (rámcové smlouvy a 
písemně potvrzené harmonogramy splátek) o prodloužené splatnosti, resp. o postupném vyrovnání 
pohledávek v následujícím účetním období, sjednaná v rámci obvyklého obchodního styku – faktické úhrady 
po datu splatnosti uvedeném na faktuře tak nevyjadřují pochybnost o dobytnosti, nýbrž realizaci 
dohodnutých platebních podmínek.

Mezi rozvahovým dnem a datem sestavení účetní závěrky byla podstatná část pohledávek po splatnosti 
řádně uhrazena, což potvrzuje předpoklad plné dobytnosti zbývajícího stavu. Společnost na základě 
individuálního posouzení nezjistila žádné objektivní okolnosti svědčící o snížení hodnoty pohledávek 
(zhoršení finanční situace dlužníka, zahájení insolvenčního řízení, prodlení u jiných závazků), které by k 
rozvahovému dni zakládaly povinnost tvorby opravných položek podle § 8 zákona č. 593/1992 Sb.

Krátkodobé pohledávky ke spřízněným stranám jsou tvořeny z titulu obchodních vztahů a poskytnutých 
půjček v celkové výši 2 253 tis. Kč s následující strukturou:
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Krátkodobé pohledávky k 31.12.2025 se spřízněnými stranami:

Partner Konečný zůstatek

HARDWARIO LTD 1 004

HARDWARIO LLC 1 249

Celkem 31.12.2025 2 253

Celkem 31.12.2024 2 235

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

Spřízněnými stranami se rozumí dceřiné společnosti HARDWARIO LTD a HARDWARIO LLC, u nichž se jedná 
o vztah ovládané nebo ovládající osoby vůči Společnosti.

7. Opravné položky

Společnost k 31.12.2025 neeviduje opravné položky k zásobám (ke dni 31.12.2024: 103 tis. Kč). V roce 
2024 byly tvořeny dle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů – viz 
kapitola 5.

Společnost k 31.12.2025 neeviduje další opravné položky.

8. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky

Peněžní prostředky k 31.12.2025 činí 13 605 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 14 276 tis. Kč).

Společnost k 31.12.2025 neeviduje další krátkodobý finanční majetek.

9. Časové rozlišení

Společnost k 31.12.2025 eviduje časové rozlišení aktiv ve výši 1 693 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 307 tis. Kč).
Společnost k 31.12.2025 eviduje časové rozlišení pasiv ve výši 1 939 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 0,- Kč).

10. Vlastní kapitál

Vlastní kapitál společnosti je k 31.12.2025 kladný ve výši 57 581 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 56 183 tis. Kč) a 
tvoří ho základní kapitál, kapitálové fondy, výsledek hospodaření běžného období a zisky a ztráty minulých 
let.
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Struktura položek vlastního kapitálu Společnosti:

Zůstatek k 
31.12.2024

Zvýšení Snížení
Zůstatek k 
31.12.2025

Základní kapitál 14 349 - - 14 349

Ážio 59 971 - - 59 971

Kapitálové fondy 3 082 - - 3 082

Oceňovací rozdíly −8 829 90 - −8 739

Výsledek hospodaření minulých 
let

−13 493 1 104 - −12 390

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období

1 104 205 - 1 309

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

11. Rezervy

Společnost k 31.12.2025 netvoří rezervy.

12. Dlouhodobé závazky

Společnost k 31.12.2025 eviduje dlouhodobé závazky ve výši 942 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 3 207 tis. Kč). 
Ve sledovaném období jsou dlouhodobé závazky tvořeny pouze závazky k úvěrovým institucím.

13. Dluhopisy

Společnost k 31.12.2025 nemá emitovány dluhopisy.

14. Krátkodobé závazky

K 31.12.2025 eviduje společnost krátkodobé závazky ve výši 10 389 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 
7 348 tis. Kč). Hlavní zastoupení mají krátkodobé přijaté zálohy, krátkodobé závazky z obchodních vztahů a 
krátkodobý závazek za společníkem z titulu bezúročné půjčky ve výši 2,8 mil. Kč.

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů jsou ve výši 1 968 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 2 147 tis. Kč) s 
následující strukturou dle splatnosti:

před dobou splatnosti jsou ve výši 2 659 tis. Kč

do 30 dnů po splatnosti jsou ve výši -36 tis. Kč
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do 60 dnů po splatnosti jsou ve výši 573 tis. Kč

do 90 dnů po splatnosti jsou ve výši -43 tis. Kč

do 120 dnů po splatnosti jsou ve výši -1 136 tis. Kč

nad 120 dnů jsou ve výši -49 tis. Kč

Záporné hodnoty v jednotlivých splatnostních pásmech vznikají saldem přijatých dobropisů, opravných 
daňových dokladů a poskytnutých záloh oproti souvisejícím závazkům vůči téže protistraně, které 
Společnost vede na shodných analytických účtech dodavatele. V rámci věkové struktury jsou tyto opravné 
položky zařazeny do pásma podle data vzniku původního závazku, ke kterému se vztahují, proto v 
některých pásmech výsledné saldo vychází záporně.

Krátkodobé závazky ke spřízněným stranám jsou tvořeny z titulu přijatých půjček za společníkem v celkové 
výši 2,8 mil. Kč.

15. Závazky k úvěrovým institucím

Společnost využívá jako jedinou externí úvěrující instituci Komerční banka, a.s. Průměrná úroková sazba je 
složená z měsíční sazby PRIBOR plus průměrné úrokové marže 2,5 %.

Ke dni 31.12.2025 společnost čerpala Provozní úvěr v nominální výši 10 milionů Kč, který je zaručen 
zárukou ČMZRB v programu Expanze a dále zajištěn blankosměnkou bez avalu. Ke dni 31.12.2025 je výše 
načerpaného úvěru 942 tis. Kč (ke dni 31.12.2024: 3 207 tis. Kč).

V roce 2025 byla průměrná úroková sazba z úvěrů 6,13 %.

16. Daň z příjmu

Daň z příjmu za rok 2025 činí 0,- Kč (rok 2024: 0,- Kč).

Společnost neúčtuje o odložené dani.

Společnost k 31.12.2025 eviduje daňové ztráty uplatnitelné v následujících obdobích:

Období vzniku daňové ztráty Uplatnitelné ztráty v následujících obdobích

1.1.2023 – 31.12.2023 5 454

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

17. Výnosy

V roce 2025 společnost dosáhla celkových tržeb ve výši 105 089 tis. Kč (2024: 42 620 tis. Kč), což 
představuje více než 2,5násobný meziroční nárůst.
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Hlavním faktorem růstu bylo zahájení zakázkové výroby pro externí odběratele, která byla v roce 2025 plně 
rozvinuta a okamžitě se stala dominantním zdrojem příjmů společnosti s tržbami 63 177 tis. Kč a podílem 
60,11 % na celkových tržbách.

Souběžně pokračoval rozvoj a škálování vlastních IoT produktů, zejména IoT brány CHESTER a 
příslušenství, jejichž tržby meziročně vzrostly z 18 631 tis. Kč na 22 742 tis. Kč (+22,06 %). Tržby z prodeje 
vývojových služeb dosáhly 13 369 tis. Kč (2024: 9 876 tis. Kč, +35 %), což reflektuje širší portfolio 
produktových a zákaznických segmentů včetně integrace IoT zařízení a cloudových služeb. Tržby z LPWAN 
služeb a pronájmu HW vzrostly na 1 185 tis. Kč (2024: 883 tis. Kč) a ostatní tržby z prodeje služeb činily 
4 615 tis. Kč (2024: 3 831 tis. Kč).

Pokles řádku tržeb z prodeje zboží (2024: 9 399 tis. Kč) souvisí s jednou konkrétní zakázkou.

Celkový růst tržeb potvrzuje efektivitu dlouhodobé strategie společnosti zaměřené na budování výrobních 
kapacit, rozšiřování partnerské sítě a škálování produktového portfolia.

31.12.2025 31.12.2024

Tržby za vlastní výrobky 22 742 18 631

Tržby - zakázková výroba 63 177 -

Tržby LPWAN 1 185 883

Tržby vývoj 13 369 9 876

Tržby z prodeje partnerům 4 615 3 831

Tržby z prodeje zboží - 9 399

Celkem 105 088 42 620

Poznámka: Čísla jsou uvedena v tis. Kč.

18. Náklady

Společnost za období 1.1.2025 – 31.12.2025 eviduje vedle obvyklých nákladů režijních, tedy na provoz a 
mzdy, také náklady na výrobu výrobků – výkonová spotřeba.

19. Zaměstnanci

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců společnosti za hospodářský rok 2025 činí 21.
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20. Informace o transakcích se spřízněnými stranami

K 31.12.2025 společnost uskutečnila transakce se spřízněnými stranami HARDWARIO LTD a 
HARDWARIO LLC.

V rámci vztahu HARDWARIO LTD se jedná o krátkodobé pohledávky z titulu poskytnuté půjčky a 
krátkodobých obchodních vztahů – viz kapitola 6. Z hlediska výnosů náleží tomuto vztahu ve výkazech 
částka 577 tis. Kč.

V rámci vztahu HARDWARIO LLC se jedná o krátkodobé pohledávky z titulu poskytnuté půjčky a 
obchodních vztahů – viz kapitola 6. Z hlediska výnosů náleží tomuto vztahu ve výkazech částka 341 tis. Kč.

Společnosti nevznikla z důsledku jednání uvedených shora v bodu 20. této přílohy k účetní závěrce žádná 
újma. Ceny použité v transakcích mezi propojenými osobami odpovídají cenám, které by byly sjednány mezi 
nezávislými subjekty za stejných či obdobných podmínek.

21. Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti

Rok 2025 byl z pohledu společnosti HARDWARIO a.s. přelomový. Celkové tržby vzrostly více než 
2,5násobně na 105 mil. Kč. Hlavním zdrojem tržeb byla zakázková výroba elektroniky pro externí 
odběratele, která tvoří 60 % celkových tržeb a je primárním segmentem financujícím rozvoj vlastních 
produktů a služeb. Souběžně rostly tržby z prodeje vlastních IoT výrobků a příslušenství, zejména 
produktové řady CHESTER, a tržby z vývojových služeb.

Společnost v následujícím období hodlá pokračovat v rozvoji obou nosných pilířů podnikání. V oblasti 
zakázkové výroby elektroniky očekává stabilní poptávku a hodlá dále zvyšovat efektivitu výrobních 
procesů, mimo jiné prostřednictvím centralizace nákupních procesů a optimalizace interních kontrolních 
mechanismů. V oblasti vlastních produktů plánuje rozšíření produktové řady CHESTER o nové moduly s širší 
konektivitou, pokračování ve vývoji platformy HARDWARIO Cloud v2 a dokončení rozpracovaných 
vývojových projektů evidovaných v nedokončeném dlouhodobém nehmotném majetku, včetně systému 
ENEROOO pro energetický management a ERP systému Odoo.

Strategickou prioritou zůstává expanze na mezinárodní trhy, zejména v Evropě a USA. S rostoucí poptávkou 
po chytrých technologiích v průmyslu a energetice bude společnost usilovat o posílení aktivit v oblastech 
průmyslové automatizace, chytrého měření energií a IoT řešení pro zemědělství.

Vedení si je vědomo rizikových faktorů, které mohou ovlivnit budoucí vývoj. Koncentrace tržeb v segmentu 
zakázkové výroby vyžaduje diverzifikaci zákaznické základny. Makroekonomická situace, včetně vývoje 
úrokových sazeb, měnových kurzů a geopolitických změn, může ovlivnit dodavatelské řetězce a cenovou 
stabilitu vstupů.

Dostupnost klíčových elektronických komponent zůstává rizikem, jehož dopad společnost zmírňuje 
udržováním strategických zásob materiálu. Technologický vývoj v oblasti IoT vyžaduje kontinuální investice 
do výzkumu a vývoje. Kybernetická bezpečnost nabývá na důležitosti s rostoucím počtem připojených 
zařízení.
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Společnost disponuje stabilní finanční základnou – vlastní kapitál k 31.12.2025 činí 57 581 tis. Kč, peněžní 
prostředky 13 605 tis. Kč. Společnost generuje kladný výsledek hospodaření a závazky k úvěrovým 
institucím se meziročně výrazně snížily na 942 tis. Kč. Na základě těchto skutečností vedení společnosti 
konstatuje, že nejsou známy žádné okolnosti, které by zpochybňovaly schopnost společnosti pokračovat 
nepřetržitě ve svých aktivitách, a účetní závěrka je proto sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání 
společnosti.

22. Události po rozvahovém dni

V květnu 2026 byla na bankovní účet společnosti připsána dotace ve výši 2 901 tis. Kč z dotačního projektu 
č. 5351, a to na základě schválené žádosti o platbu za 1. etapu projektu Ministerstvem průmyslu a obchodu.

Předseda správní rady Člen správní rady

Jméno Pavel Hübner Mgr. Michaela Zavřelová

Podpis

Místo Liberec Liberec

Datum 22.5.2026 22.5.2026
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Příloha 2

Zpráva o vztazích
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Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou

(zpráva o vztazích mezi propojenými osobami)

společnosti HARDWARIO a.s., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 04998511, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2864 (dále jen 
„HARDWARIO“ nebo „Společnost”)

podle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“)

za účetní období roku 2025 (dále jen „Rozhodné období“)

Tato zpráva o vztazích je uceleným souborem informací o struktuře vztahů mezi ovládajícími a ovládanými 
osobami. Jejím účelem je popsat jednání a úkony Společnosti jako ovládané osoby, které jsou ovlivněny 
specifickými vztahy plynoucími z jejího začlenění do seskupení.

Společnost je k 31.12.2025 ovládající osobou:

ve vztahu k dceřiné společnosti HARDWARIO LTD, se sídlem 10 John Street, London WC1N 2EB, 
Spojené království, IČO: 11642323 (dále jen „HARDWARIO LTD“), ve které ke konci Rozhodného 
období drží podíl o velikosti 100 %;

ve vztahu k dceřiné společnosti HARDWARIO LLC, se sídlem 2500 Wilcrest Dr, Suite 624, Houston, 
Texas 77042, Spojené státy americké (dále jen „HARDWARIO LLC“), ve které ke konci Rozhodného 
období drží podíl o velikosti 95 %;

ve vztahu ke společnosti ENEROOO s.r.o., se sídlem Záblatská 892/104, Heřmanice, 713 00 Ostrava, 
IČ: 22193855 (dále jen „ENEROOO s.r.o.“), ve které ke konci Rozhodného období drží podíl o velikosti 
40 %.

ve vztahu ke společnosti Industrial Lighting System Solution s.r.o., se sídlem Jungmannova 1167, 
432 01 Kadaň, IČ: 19758758 (dále jen „ILSS s.r.o.“), ve které ke konci rozhodného období drží podíl o 
velikosti 45 %.

Ovládanou osobou je obchodní korporace ovládaná ovládající osobou. Ovládající osobou je osoba, která 
může v obchodní korporaci přímo či nepřímo uplatňovat rozhodující vliv. Je-li ovládající osobou obchodní 
korporace, je mateřskou obchodní korporací, a je-li ovládanou osobou obchodní korporace, je dceřinou 
obchodní korporací. Řídící osoba podle ust. § 79 ZOK a většinový společník jsou vždy ovládajícími osobami, 
ledaže ve vztahu k většinovému společníkovi stanoví ust. § ZOK jinak. Řízená osoba podle ust. § 79 ZOK je 
vždy ovládanou osobou. Skupinu (koncern) tvoří jedna či více osob podrobených jednotnému řízení jinou 
osobou nebo osobami s řídící osobou.

Tato zpráva Společnosti je sestavována správní radou Společnosti, a to do tří měsíců od skončení účetního 
období.
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1. Struktura vztahů v období od 1.1.2025 do 31.12.2025

1.1. Společnost ke konci Rozhodného období vlastní 100% podíl v dceřiné společnosti HARDWARIO LTD, ve 
které vykonává rozhodující vliv.

1.2. Společnost ke konci Rozhodného období vlastní 95% podíl v dceřiné společnosti HARDWARIO LLC, ve 
které vykonává rozhodující vliv.

1.3. Statutárním orgánem Společnosti ke konci Rozhodného období je správní rada, která sestává z 
předsedy správní rady – Pavla Hübnera, datum narození 29.3.1986, bytem č.p. 335, 468 25 Zásada („Pavel 
Hübner“), a paní Mgr. Michaely Zavřelové, datum narození 24.9.1986, bytem Milířová 1869/22, 466 01 
Jablonec nad Nisou („Michaela Zavřelová”). Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen 
správní rady samostatně.

1.4. Ovládající osobou Společnosti ke konci Rozhodného období je předseda správní rady, pan Pavel 
Hübner, jenž disponuje podílem na hlasovacích právech Společnosti ve výši 53,6 %.

1.5. Nejvyšším orgánem Společnosti je valná hromada.

1.6. Kontrolní orgán v podobě dozorčí rady Společnost nezřizuje.

2. Úloha Společnosti ve Skupině

2.1. Společnost je česká technologická společnost, která od svého založení v roce 2016 působí v oboru tzv. 
internetu věcí (IoT). Společnost zajišťuje vývoj, výrobu a prodej vlastních produktů, služeb a komplexních 
řešení koncovým zákazníkům. Svůj obchodní model staví na principu budování partnerské sítě s 
dlouhotrvajícími vazbami.

2.2. Společnost je mateřskou společností společnosti HARDWARIO LTD, která v rámci Skupiny zajišťuje 
import a dodávky produktů Společnosti, poskytování služeb LPWAN a školení obchodních partnerů ve 
Spojeném království a zemích Commonwealthu.

2.3. Společnost je mateřskou společností společnosti HARDWARIO LLC, která v rámci Skupiny zajišťuje 
import a dodávky produktů Společnosti, poskytování služeb LPWAN a školení obchodních partnerů pro 
region Spojených států amerických, Střední Ameriky a Jižní Ameriky.

2.4. Společnost je spolumajitelem společnosti ENEROOO s.r.o. (obchodní podíl 40 %).

2.5. Společnost je spolumajitelem společnosti ILSS s.r.o. (obchodní podíl 45 %).

3. Přehled vzájemných smluv

Mezi Společností a Ovládajícími osobami, resp. osobami blízkými Ovládajícím osobám, případně mezi 
Společností a jí ovládanými osobami existovaly v Rozhodném období následující smlouvy:

3.1. HARDWARIO LTD:

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 27.12.2022 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LTD s datem splatnosti dle dodatku č. 1 k 31.12.2025.
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Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 27.6.2023 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LTD s datem splatnosti dle dodatku č. 1 k 31.12.2025.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 4.9.2023 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LTD s datem splatnosti dle dodatku č. 1 k 31.12.2025.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 5.1.2024 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LTD s datem splatnosti dle dodatku k 31.12.2025.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 10.5.2024 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LTD s datem splatnosti k 31.12.2025.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 1.10.2024 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LTD s datem splatnosti k 31.12.2025.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 4.3.2025 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LTD s datem splatnosti k 31.12.2025.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 26.8.2025 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LTD s datem splatnosti k 31.12.2026.

3.2. HARDWARIO LLC:

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 1.5.2022 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LLC s datem splatnosti dle dodatku č. 5 k 31.12.2026.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 10.8.2022 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LLC s datem splatnosti dle dodatku č. 1 k 31.12.2026.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 27.10.2022 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LLC s datem splatnosti dle dodatku č. 1 k 31.12.2026.

Dodatek k výše uvedeným smlouvám o částečném splacení půjček.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 30.1.2024 poskytnutá za účelem financování provozu 
společnosti HARDWARIO LLC s datem splatnosti k 31.12.2026.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 1.1.2025 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LLC s datem splatnosti k 31.12.2026.

Smlouva o peněžité zápůjčce ze dne 1.10.2025 poskytnutá za účelem financování provozu společnosti 
HARDWARIO LLC s datem splatnosti k 31.12.2026.

3.3. Pavel Hübner:

Smlouva o výkonu funkce člena správní rady.

Pracovní smlouva na pozici Technický ředitel včetně všech příloh a dodatků.
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3.4. Michaela Zavřelová:

Smlouva o výkonu funkce člena správní rady.

Pracovní smlouva na pozici Chief Operating Officer včetně všech příloh a dodatků.

3.5. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takové jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % 
vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky:

V rozhodném období Společnost neučinila žádná významná jednání, která by se týkala majetku v hodnotě 
přesahující 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby.

4. Posouzení újmy a jejího vyrovnání

4.1. V rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami ze Společnosti nevznikla Společnosti žádná 
újma.

5. Hodnocení vztahů a rizik v rámci skupiny

5.1. Ze vztahu Společnosti s dceřinou společností HARDWARIO LTD plynou pro Společnost výhody 
spočívající zejména v rozšiřování obchodních příležitostí na trzích v regionu Spojeného království, Pacifiku, 
Austrálie a Nového Zélandu.

5.2. Ze vztahu Společnosti s dceřinou společností HARDWARIO LLC plynou pro Společnost výhody 
spočívající zejména pro zastupování Společnosti a rozšiřování jejích obchodních aktivit a partnerství v 
regionu Severní, Jižní a Latinské Ameriky.

5.3. Správní rada Společnosti, s přihlédnutím k podmínkám a okolnostem, za kterých byla jednání s 
Ovládajícími osobami, resp. Osobami blízkými Ovládajícím osobám realizována (podmínky tzv. tržního 
odstupu a běžného obchodního styku) dospěla k závěru, že v důsledku jejich vlivu nevznikla Společnosti v 
rozhodném období žádná újma.

Předseda správní rady Člen správní rady

Jméno Pavel Hübner Mgr. Michaela Zavřelová

Podpis

Místo Liberec Liberec

Datum 31.3.2026 31.3.2026
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Příloha 3

Zpráva auditora k účetní 
závěrce
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